平成 29年 9月 1日

会員各位

見学会のお知らせ

主催    新潟応用地質研究会

会長 大川秀雄

共催   (公社)日本技術士会 北陸本部

         (公社)地盤工学会  北陸支部

平成 29年度の見学会を下記の通り計画しましたので、皆様にお知らせします。

本研究会の例会やグループ研究などで話題となっている「沼沢パミス」の起源となる沼沢火山

周辺や堆積物を観察する見学会を開催いたします。沼沢火山は福島県の只見川右岸にあり、噴火

の際に形成された沼沢湖や火砕流堆積物が分布する只見川、阿賀川の露頭や段丘地形を見学しま

す。

見学会の当日は、新潟大学災害・復興科学研究所の卜部准教授と片岡准教授に、ご案内と地形

地質のご説明をいただく予定です。皆様の御参加をお待ちしております。

記

日 時：平成 29年 9月 22日（金）

見学地：沼沢湖、只見川流域、阿賀川流域を予定しております。

集 合：新潟駅南口バスターミナル

 受付開始 7:45 出発 8:00   ※解散は新潟駅南口で 18：00頃を予定。

参加費：3,000円（バス代、昼食、当日の保険料等の費用含む）当日お支払い下さい。

申込先：新潟応用地質研究会事務局

   新潟大学災害・復興科学研究所内 渡部 俊

     Tel 025‐262‐7060 ／ Fax 025‐262‐7050 E-mail s-watabe28@gs.niigata-u.ac.jp

    下記の申込書に必要事項を記入の上、Faxか E-mailでお申込み下さい。

申込期間：平成 29年 9月 4日（月）～9月 15日(金）※ただし先着 25名程度で締切り

緊急時の連絡先（当日のみ有効）：090‐8643‐1854（渡辺）

その他：屋外での見学になります。当日は汚れても良い靴や服装、雨具や防寒対策等、各自で準

備をお願いします。

参加申込書

氏名 　　　　　　　　　　　　　　　男・女
勤務
先

生年
月日

昭和　　年　　月　日生　　才
所 属
す る
会

〒 勤務先 自宅 携帯電話
番号

住所

注）傷害保険に加入するため生年月日等についても記載してください

mailto:s-watabe28@gs.niigata-u.ac.jp